ТИПОВОЙ ДОГОВОР
об оказании услуг по публикации объявлений  о закупках
г. Алматы
«___»_________ 2011 г.
ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора Чжан Чэн У, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ___________________, действующего на основании ______________ с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, на основании Решения об утверждении итогов проведения закупки услуг от «___» _________ 2011 года, заключили настоящий договор об оказании услуг по публикации объявлений о закупках (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В порядке и на условиях, установленных в Договоре, Исполнитель обязуется по поручению Заказчика оказывать услуги по публикации объявлений в периодическом издании «___________» (далее – Издание) о тендерах по закупкам и их итогах, относящихся к производственной деятельности Заказчика (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные Услуги.

1.2. Исполнитель оказывает Услуги в соответствии с Заявками Заказчика.
1.3. Тексты объявлений на государственном и русском языках и Заявка предоставляются уполномоченным представителем Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
· оказать Услуги в полном объеме и надлежащего качества;
· предоставлять Заказчику полную информацию, касающуюся предмета Договора, информировать Заказчика обо всех новых фактах, касающихся предмета Договора;
· незамедлительно устранять замечания Заказчика, связанные с оказанием Услуг ненадлежащего качества;
· ежеквартально до 2 (второго) числа месяца, следующего за отчетным кварталом предоставлять Заказчику акт сверки взаиморасчетов, подписанный со своей Стороны;

· предоставить Покупателю расчет доли казахстанского содержания в оказываемых Услугах в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 сентября 2010 года № 964 (далее–Единая методика) по форме в соответствии с Приложением № 2 к Договору, с приложением копий сертификатов формы СТ-KZ (при их наличии), документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников Исполнителя за подписью первого руководителя и документа, содержащего сведения о доле фонда оплаты труда казахстанских кадров в общей численности работников субподрядчиков, в случае их привлечения.

2.2. Исполнитель вправе получать от Заказчика необходимые для оказания Услуг сведения.
2.3. Заказчик обязан:
· предоставлять на электронную почту Исполнителя тексты публикаций в формате Microsoft Word не позднее 13:00 часов рабочего дня (время города Астана), предшествующего дню публикации в Издании;
· оплачивать оказанные Исполнителем Услуги, в соответствии с условиями Договора.

2.4.
Заказчик имеет право:

· получать информацию о ходе оказания Услуг, а также вносить замечания по оказанию Услуг в случае обнаружения недостатков;
· запрашивать у Исполнителя документацию по закупочным ценам в рамках исполнения Договора и требовать у Исполнителя всю необходимую информацию по вопросам казахстанского содержания;

· в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и требовать возмещения убытков в случае представления Исполнителем недостоверной информации по доле казахстанского содержания в оказываемых Услугах.

2.5.
Если в период выполнения Договора у Исполнителя возникнут обстоятельства, препятствующие своевременному оказанию Услуг, Исполнитель должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее предположительной  длительности и причине(ах). После получения уведомления от Исполнителя Заказчик должен оценить ситуацию и может, по своему усмотрению, продлить срок выполнения Договора с Исполнителем, в этом случае такое продление должно быть оформлено Сторонами путем составления Дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями Сторон, и скреплено печатями.
3. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость размещения 1 (одного) квадратного сантиметра объявления в Издании составляет ____ тенге, с учетом НДС и является фиксированной в течение всего срока действия Договора.

3.2. Общая стоимость Услуг оказываемых Исполнителем в соответствии с условиями Договора не должна превышать ________ (__________) тенге, с учетом НДС.

3.3. Заказчик в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания Договора и предоставления Исполнителем оригинала счета на оплату производит предоплату в размере ______________ (__________) тенге, на основании выставленного Исполнителем счета на оплату.

3.4. Каждый раз после израсходования внесенной предоплаты Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя сумму предоплаты равную _________ (________) тенге, на основании отдельно выставленных счетов на оплату.

3.5. Стороны подтверждают израсходование внесенной предоплаты путем составления и подписания акта сверки взаиморасчетов ежеквартально до 10 (десятого) числа месяца следующего за отчетным кварталом.
3.6. Если до подписания Сторонами акта сверки Исполнителем по поручению Заказчика производилось оказание Услуг, и на момент подписания акта сверки сумма предоплаты была израсходована, Заказчик производит оплату фактически оказанных Услуг на основании подписанных актов оказанных услуг по отдельно выставленным счетам-фактурам.

3.7. Стоимость оказанных Услуг, выполняемых Исполнителем, в каждом конкретном случае определяется по факту публикации, вместе с тем Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный со своей стороны акт приема оказанных услуг, составленный по форме в соответствии с Приложением № 1 к Договору, и счет фактуру в течение 3 (трех) календарных дней с момента публикации.
3.8. Если до истечения срока действия Договора Заказчик не израсходует внесенную предоплату, Исполнитель в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами акта сверки взаиморасчетов обязуется возвратить Заказчику сумму предоплаты, внесенной Заказчиком, за вычетом стоимости оказанных Услуг.
3.9. Окончательный расчет между Сторонами производится после предоставления Исполнителем расчета доли казахстанского содержания в соответствии с Единой методикой, по форме в соответствии с Приложением № 2 к Договору
4. КАЗАХСТАНСКОЕ СОДЕРЖАНИЕ

4.1. Доля казахстанского содержания, в оказываемых Исполнителем Услугах, составляет ___ %.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Стороны несут ответственность за нарушение условий или неисполнение, а также ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с законодательством Республики Казахстан и Договором.

5.2. Исполнитель гарантирует достоверность предоставляемой информации по расчету казахстанского содержания в оказываемых Услугах, в рамках Договора. В случае предоставления недостоверной информации по расчету казахстанского содержания в закупках Исполнитель несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
5.2. За несвоевременное оказание Услуг Заказчик вправе начислять Исполнителю неустойку в размере 0,2 % от стоимости не оказанных Услуг за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Услуг.
5.3. Исполнитель обязан оплатить Заказчику штраф за неисполнение обязательства по доле казахстанского содержания, указанного в пункте 4.1. раздела 4 Договора, в размере 5 % от общей стоимости Договора, а также 0,15 % от общей стоимости Договора за каждый 1 % невыполненного казахстанского содержания.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

6.1. Подтверждением надлежащего выполнения Исполнителем Услуг является акт приема оказанных услуг, подписанный уполномоченными представителями Сторон.

6.2. При отсутствии претензий к качеству и срокам оказываемых Исполнителем Услуг Заказчик принимает последние по акту приема оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней после его представления Исполнителем.

6.3. Заказчик предъявляет претензии к оказанным Исполнителем Услугам (их части) в письменной форме не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента оказания Услуг (их части), т.е. со дня опубликования информации Издании. В противном случае обязательства Исполнителя считаются выполненными надлежащим образом и по истечении вышеназванного срока могут им не рассматриваться и не удовлетворяться.

6.4. Стороны обязуются произвести полный взаиморасчет не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня окончания срока действия Договора.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если это невыполнение явилось следствием действий обстоятельств непреодолимой силы возникшей после заключения Договора в результате чрезвычайных событий техногенного или природного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся, но не ограничиваясь: наводнение, пожар, землетрясение, эпидемии, война или военные действия, забастовки в отрасли или в регионе, а также издание актов органов государственной власти и управления, действие которых делает невозможным исполнение обязательств по настоящему Договору.
7.2. При наступлении и/или прекращении обстоятельств, указанных в пункте 7.1. Договора Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна в течение 5 (пяти) календарных дней известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств, приложив справку уполномоченного государственного органа Республики Казахстан.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения Договора, в этом случае Стороны обязуются произвести взаиморасчеты по Договору за фактически оказанные Услуги и произведенные платежи.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. В случае возникновения споров и разногласий по Договору Стороны обязуются принять все меры к их урегулированию путем направления претензий. Срок рассмотрения претензий 10 (десять) календарных дней.

8.2. При не достижении согласия между Сторонами спор между ними будет рассматриваться в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

8.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.
9. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. В случае нарушения одной из Сторон, принятых на себя обязательств по Договору, другая Сторона вправе расторгнуть Договор письменно предупредив об этом другую Сторону за 1 (один) месяц до предполагаемой даты расторжения. Расторжение Договора в этом случае не освобождает от исполнения обязательств по Договору, которые возникли до дня его расторжения.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует по 31 декабря 2011 года.

10.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны только при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Любые уведомления или другая информация, которые должны быть переданы одной из Сторон другой Стороне, будут считаться действительно переданными, когда они будут направлены предварительно оплаченным заказным письмом или по телеграфу, факсу или посыльным по адресам, указанным в Договоре. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменениях своего юридического адреса, платежных реквизитах, номеров телефонов, факсов в пятидневный срок.

10.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия с другой Стороны.

10.5. Уполномоченным лицом со стороны Заказчика является Айбузымова М., специалист департамента контрактов, тел: (727) 2588 400 (вн.1346), факс: (727)2588 400, e-mail: M.Aibuzymova@kcp.kz.

10.6. В вопросах, не урегулированных Договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Казахстан и положениями Руководства.
10.7. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

ТОО «Казахстанско-Китайский трубопровод»

Республика Казахстан, 050008

г. Алматы, ул. Сатпаева 29 Д

РНН 600 900 539 765,

БИН 040 740 001 832,

БИК HSBKKZKX

ИИК KZ936010131000037169

АОФ №139900 АО «Народный Сберегательный Банк Казахстана» Кбе 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС Серия 60001 № 0022261 от 20.11.2009 года

Тел.: 8(327) 258-84-00, факс: 8(327) 258-84-58

Генеральный директор

_________________________ Чжан Чэн У
М.П.
	Исполнитель:
Должность

_________________________ Ф.И.О.

М.П.

Приложение № 1
к типовому договору об оказании услуг по публикации объявлений  о закупках
№ _________ от «__»________ 2011 г.

Акт приема оказанных услуг № _____ от «___» ___________ 2011 г.

Исполнитель: __________________

Заказчик: ТОО «Казахстанско-Китайский Трубопровод»

Основание: договор № _________ от «__» _________ 2011г.

	№ п/п
	Перечень оказанных  услуг
	Кол-во
	Ед. изм.
	Стоимость в тенге (с учетом НДС)

	Итого:

	В том числе сумма НДС:

Всего оказано услуг на сумму ______________ (Сумма прописью) тенге, в том числе НДС.

Перечисленные услуги оказаны в полном объеме, с требуемым качеством, проверены и приняты Заказчиком. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Исполнитель

Заказчик

______________ Ф.И.О.

_________________ Ф.И.О.

«___»________________

«___»_________________

Приложение № 2
к типовому договору об оказании услуг по публикации объявлений  о закупках
№ _________ от «__»________ 2011 г.

Расчет казахстанского содержания (КСр/у) в договоре об оказании услуг по публикации объявлений  о закупках, производится по формуле:

                                               n                          m
КСр/у = 100% х [( СТi х Ki + ) (СДj - СТj - ССДj) х Rj] / S,
                                              i=1                      j=1
где:
n - общее количество закупок товаров, приобретаемых поставщиком и субподрядчиками в целях исполнения договора закупки работ (услуг);
i - порядковый номер закупаемого товара;
СТi - стоимость i-ого товара;
Ki - доля казахстанского содержания в товаре, указанная в сертификате «СТ-КZ»;
Ki = 0, в случае отсутствия сертификата «СТ-КZ»;
m - общее количество договоров, заключенных в целях поставки работы (услуги), включая договор между заказчиком и подрядчиком, договоры между подрядчиком и субподрядчиками и т.д.;
j - порядковый номер договора;
СДj - стоимость j-ого договора;
СTj - суммарная стоимость товаров, закупленных поставщиком и субподрядчиками в рамках j-ого договора;
ССДj - суммарная стоимость договоров субподряда, заключенных в рамках исполнения j-ого договора;
Rj - доля фонда оплаты труда казахстанских кадров в общем фонде оплаты труда работников поставщика или субподрядчика, выполняющего j-ый договор;
S - общая стоимость договора о закупке работы (услуги).